de gestão da carteira do Fundo, calculada conforme o item 5.5 do Anexo Descritivo da Classe Única; 

60. “Taxa DI”: Significam as taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, 

over extra-grupo, calculadas e divulgadas pela B3, ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias úteis, expressa em forma de percentual ao ano; 

61. “Taxa Máxima de Custódia”: Significa a taxa a que o Custodiante terá direito pela prestação 

de seus serviços de custódia, calculada conforme disposto no item 6.2. do Anexo Descritivo da

[...]

remuneração dos prestadores de serviço contratados pela Administradora. A Taxa de 

Administração corresponderá a 0,16% (dezesseis centésimos por cento) ao ano, incidentes sobre o 

valor do Patrimônio Líquido, observada a remuneração mínima mensal equivalente a R$ 15.000,00 

(quinze mil reais). 

5.4.1. No 1º (primeiro) mês da prestação dos serviços de administração, será devido à 

Administradora, uma remuneração adicional à título de Taxa de Administração, equivalente a R$ 

15.000,00 (quinze mil reais), a ser paga em até 5 (cinco) dias úteis contados do início das atividades 

do Fundo. 

5.4.2. O valor mínimo da Taxa de Administração mencionado no item 5.4 acima, será 

corrigido anualmente pelo IPCA, ou na sua ausência, pelo IGP-M, contados da data da primeira